1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 02.07.2025                                                                                                      № 1077

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории «Строительство и эксплуатация линейного объекта: «Подъезд к д. Заборье Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области»»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Представительного Cобрания  Усть-Кубинского муниципального округа от 25 октября 2022 года № 47 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности»,  ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории «Строительство и эксплуатация линейного объекта: «Подъезд к д. Заборье Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области»».
2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, управление имущественных отношений администрации Усть–Кубинского муниципального округа.
3. Установить сроки проведения общественных обсуждений в период с 11 июля 2025 года по 3 августа 2025 года.
4. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений (прилагается):
в Усть-Кубинской районной газете «Северная новь»;
на официальном сайте Усть – Кубинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://35ust-kubinskij.gosuslugi.ru/);
в информационной системе «Платформа обратной связи» (pos.gosuslugi.ru);
на официальных информационных стендах администрации округа в селе Устье.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Усть–Кубинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Глава округа
	                                                  И.В. Быков

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                       района от 02.07.2025 № 1077

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту межевания территории «Строительство и эксплуатация линейного объекта: «Подъезд к д. Заборье Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области»».

с. Устье                                                                                                    2 июля 2025 года

	Информация о проекте, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях:
Проект межевания территории «Строительство и эксплуатация линейного объекта:  «Подъезд к д. Заборье Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области»».
Перечень информационных материалов к проекту:
Раздел 1. «Основная часть проекта межевания территории. Чертежи межевания территории».
Раздел 2. «Основная часть проекта межевания территории. Текстовая часть».
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте Усть-Кубинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://35ust-kubinskij.gosuslugi.ru/, в разделе «Градостроительство» - «Общественные обсуждения и публичные слушания» 4 июля 2025 года.
Общественные обсуждения по проекту проводятся в соответствии с  Порядком организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года   № 47 (с изменениями).
	Срок проведения общественных обсуждений: с 11 июля 2025 года по 3 августа 2025 года.
Дата открытия экспозиции проекта: 11 июля 2025 года.
Место открытия экспозиции проекта: Административное здание по адресу: Вологодская область, Усть-Кубинский район, с. Устье, ул. Октябрьская, д. 4, (управление имущественных отношений администрации округа).
Сроки проведения экспозиции проекта: с 11 июля 2025 года по 3 августа 2025 года.
Экспозицию проекта возможно посетить:
ежедневно (за исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.
Консультирование осуществляется 28, 29, 30 июля 2025 года в административном здании по адресу: Вологодская область, Усть-Кубинский район, с. Устье, ул. Октябрьская, д. 4, (управление имущественных отношений администрации округа), с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.
Ответственное лицо за проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей: Евстафеев Л.Б. начальник управления имущественных отношений администрации округа.
Предложения и замечания по проекту принимаются организатором общественных обсуждений в порядке и по форме, утвержденным решением Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 47, в срок с 11 июля 2025 года по 3 августа 2025 года:
1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации Усть–Кубинского муниципального округа;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях.
Форма предложений и замечаний по проекту размещены на официальном сайте Усть-Кубинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.png